
1 di 2 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BRICHERASIO "A. CAFFARO" 

Scuola dell’infanzia - Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 

Via C. Bollea,3 - 10060 BRICHERASIO (TO) - Tel. 0121-59168  

PEO: toic84200d@istruzione.it   PEC : toic84200d@pec.istruzione.it  

 Sito: www.iccaffarobricherasio.edu.it. 

C.F. 94544620019 - C.M. TOIC84200D 

 

Circ. n. 229 

Bricherasio, data e protocollo vd timbro  

 

Ai genitori degli alunni scuole Primaria e 

Secondaria di Bricherasio 

Ai docenti delle scuole Primaria e Secondaria 

di Bricherasio 

Al personale ATA delle scuole Primaria e 

Secondaria di Bricherasio 

Al DSGA 

Al Sindaco Professor Simone Ballari 

Al geometra Stefano Bruno Franco 

Al RSSP Giancarlo Sartoris 

ATTI 

 

OGGETTO: Dispone Dirigenziale di interdizione ingresso, uscita, transito e utilizzo cortile area 

scale principali sede Secondaria di Bricherasio  il 04 aprile 2022. 

  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Preso atto dei lavori della ditta Sielte per la posa nelle pertinenze della scuola secondaria di I 

grado, dei cavi della fibra ultra larga nell’area dal cancello principale fino agli uffici di 

Segreteria; 

Al fine di tutelare la sicurezza e l’incolumità degli alunni, del personale dipendente e di tutte le 

persone che, per qualunque motivo, dovessero accedere, anche temporaneamente, al cortile 

della scuola; 

Valutato di cautelare la sicurezza durante i lavori di posa della fibra 

 

http://www.iccaffarobricherasio.edu.it/




2 di 2 

 

  

In data 04 aprile 2022 dalle ore 08 alle ore 18 l’interdizione al cortile nell’area prospicente alle 

scale principali della sede. A seguito dei lavori da parte dei competenti Uffici comunali di posa 

del cavo fibra ultra larga,  

DISPONE 

quanto segue: 

1. per l’ingresso del mattino alle ore 8,05 gli alunni delle classi prime, seconde, terze e 

quarte della scuola Primaria entreranno dal cancello vicino alla fermata dell’autobus in 

Via Vittorio Emanuele II, 86 dove sarà presente un collaboratore scolastico e i vigili 

gestiranno la sicurezza stradale; 

2. Per l’uscita delle ore 12,05 per il pranzo a casa ed il successivo rientro alle ore 13,30 tutti 

gli alunni entreranno sempre dal cancello di Via Vittorio Emanuele II, 86; 

3. Per l’uscita pomeridiana delle ore 16,05 le classi prime, seconde e terze della scuola 

Primaria usciranno sempre dal cancello di Via Vittorio Emanuele II, n 86 mentre le quarte 

e le quinte usciranno regolarmente dal cancello di Via Bollea,3. 

4. I ragazzi della scuola Secondaria entreranno ed usciranno secondo la normale 

consuetudine, ma per l’uscita frontale lato Via Vittorio Emanuele, dovranno utilizzare il 

cancello grande a sinistra del cortile, vicino alla fermata autobus. 

5. Per recarsi in mensa e uscire al pomeriggio non sarà possibile passare sulla destra della 

scala scendendo. 

Si prega il corpo dei vigili urbani di prendere atto della presente disposizione e regolare il traffico 

in base ai nuovi accessi/uscite nel giorno in oggetto. 

Per il personale amministrativo non sarà possibile accedere per tutta la giornata nella sala 

archivio, in quanto oggetto di lavori murari. 

Al DSGA si richiede di organizzare il servizio di sorveglianza ai cancelli come da nuove 

disposizioni 

Anche i docenti avranno cura di far rispettare la presente adeguando i tragitti. 

Entro la giornata del 04/04/2022 i lavori saranno terminati. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Prof.ssa Amalia Lenti 

(Documento informatico firmato 

 digitalmente ai sensi del C.A.D. e ssmm) 

 


		2022-03-30T00:12:46+0200
	AMALIA LENTI




